
© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. The Savior’s Atonement vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.

Gelbėtojo Apmokėjimas
NAUJOJO TESTAMENTO SEMINARIJOS MEDŽIAGA

Toliau pateiktose Raštų ištraukose ir teiginyje mokoma apie Jėzaus Kristaus Apmokėjimą. Skirkite 10–15 
minučių atidžiai perskaityti šiuos šaltinius (ar kitus šaltinius apie Gelbėtojo Apmokėjimą, kurie jus sudomino 
mokantis arba kuriuos radote prieš šią pamoką). Skaitydami pagalvokite, kaip kiekvienas iš šių šaltinių padeda 
geriau suprasti, ką ir kodėl Dangiškasis Tėvas ir Jėzus Kristus padarė dėl jūsų. 

• Luko 22:39–44 

• Luko 23:33–38, 44–46

• Jono 3:14–17

• Almos 7:11–13

• 3 Nefio 27:14

• Doktrinos ir Sandorų 18:10–11

• Doktrinos ir Sandorų 19:16–19

Vyresnysis Tedas R. Kalisteris iš Septyniasdešimties mokė: 

Tad kas yra Jėzaus Kristaus Apmokėjimas? Viena vertus, tai eilė dieviškų įvykių, prasidėjusių Getsemanės sode, 
toliau vykusių ant kryžiaus ir kulminaciją pasiekusių Gelbėtojui prisikėlus iš kapo. Apmokėjimo motyvas – 
nesuvokiama meilė kiekvienam iš mūsų. Apmokėjimui reikėjo esybės, kuri būtų be nuodėmės, turėtų beribę 
galią stichijoms, netgi mirčiai, turėtų neribotą gebėjimą iškęsti visų mūsų nuodėmių ir ligų pasekmes ir kuri iš 
tiesų nusileistų žemiau visko [žr. Doktrinos ir Sandorų 88:6]. Tokia buvo Jėzaus Kristaus misija – toks buvo Jo 
Apmokėjimas.

Koks buvo Apmokėjimo tikslas? Padaryti taip, kad galėtume sugrįžti Dievo akivaizdon, tapti panašesni į Jį ir įgyti 
džiaugsmo pilnatvę. 

Tai buvo atlikta įveikiant keturias kliūtis:

1. Fizinę mirtį.

2. Adomo prasižengimo ir mūsų nuodėmių sukeltą dvasinę mirtį.

3. Mūsų suspaudimus ir negalias.

4. Mūsų silpnybes ir netobulumus.

(Tedas R. Kalisteris, „Jėzaus Kristaus Apmokėjimas“, 2019 m. balandžio visuotinės konferencijos medžiaga)


